
 1 

 

COMUNE DI GARGALLO 
Provincia di Novara 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 

DETERMINAZIONE        N.       8          DEL   1-2-2013    

 

 

Oggetto: Impegno di spesa per canone di assistenza e manutenzione procedure informatiche anno 

2013 –   CIG.  Z13087890C 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

Premesso: 

che occorre provvedere all’affidamento del servizio di manutenzione delle procedure 

informatiche in dotazione agli uffici comunali  per l’anno 2013; 

 

che , come per i precedenti anni, è stato richiesto preventivo  alla ditta INFORMA SRL con 

sede in Cameri Corso Sempione n. 39, a suo tempo  installatrice delle procedure; 

 

Visto il preventivo di spesa pervenuto in  data 28-12-2012 dalla ditta citata che propone per 

l’anno 2013 le seguenti condizioni:   

� Procedure demografici   € 1.020,00 + IVA 

� Procedura contabilità finanziario   € 520,00 + IVA 

� Procedura tributi € 645,00 + IVA 

� Procedura protocollo €. 260,00 + IVA 

� Procedura delibere €. 120,00 + IVA 

� Procedura Hosting per Web €. 150,00 

� Assistenza Web  €. 150,00 + IVA 

 

Preso atto che nel canone sono comprese le sistemazioni di anomalie dovute a 

malfunzionamento dei programmi, le migliorie, la manutenzione e gli aggiornamenti 

(sempreché non stravolgano l’iter di gestione) e le uscite di assistenza  generica del personale 

specializzato; 

 

 

Visto il Bilancio pluriennale l’anno 2013 approvato con deliberazione consiliare n.  7 del 17-4-

2012; 

 

 

Visto vigente  Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in economia  

 

  

 

DETERMINA 

 



 2 

1. Di affidare  alla ditta INFORMA SRL con sede in Cameri Corso Sempione 39   il servizio di 

manutenzione e assistenza delle procedura informatiche in dotazione agli Uffici Comunali 

per l’anno 2013 alle condizioni di cui alla proposta della ditta pervenuta in data 28-12-2012, 

che vengono integralmente richiamate nella premessa ; 

 

2. Di impegnare a tal fine la somma  complessiva di € 2.865,00 + IVA (complessivamente 

3466,65)     con   imputazione all’intervento 1.01.08.03 cap. 1043.1 – bilancio pluriennale 

2013 

 

3. Di liquidare le fatture che perverranno dalla Informa Srl, nei limiti del presente impegno. 

 

 

4. Di assumere la suddetta spesa nonostante l’iter di approvazione del bilancio di previsione 

2013 non risulti ancora perfezionato, dando atto che trattasi di spesa che, per sua natura, 

rientra nella tipologia delle spese non frazionabili in dodicesimi ai sensi dell’art. 163, commi 

1 e 3 del decreto legislativo 267/2000. 

 

5. Di dare atto che i pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con il presente 

provvedimento sono compatibili con le regole di finanza pubblica applicabili a questo ente. 

 

 

 

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                     Pietro Guidetti 

Visto: Il Segretario Comunale 

        Dr. Giorgio Fornara 

 

 

SERVIZIO CONTABILE 

 

Visto: si attesta la regolarità contabile e l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa avente il n.  

55 

Lì,      1-2-2013            

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Pietro Guidetti 

 

 

 

 

 


